



LEISTUNGSÜBERSICHT

Veranstaltungsausfallversicherung - Stand 1.3

- temporär -

Kontakt

Franke Versicherungsmakler GmbH
Adolf-Damaschke-Str. 56/58
D - 14542 Werder (Havel)

T +49 (0)30 27 000 8 200
F +49 (0)30 27 000 8 222
event@franke-makler.de
www.franke-makler.de



LEISTUNGSÜBERSICHT | COSTsecure

Vielen Dank Ihr Interesse an unserer Dienstleistung.

Diese Leistungsübersicht verschafft Ihnen kurz einen Überblick zum Versicherungsumfang unseres Produktes COSTsecure. Diese Übersicht ist nicht abschließend und nicht rechtlich bindend. Grundlagen sind der konkrete Antrag und die Versicherungsbedingungen.

Für Rückfragen stehen wir gern zur Verfügung.

Ihr Team von Franke Versicherungsmakler

Art der Versicherung	temporäre Veranstaltungsausfallversicherung (Einmalvertrag)
Berechnungsgrundlage / Versicherungssumme	Produktionsbudget (optional inklusive kalkulierten Gewinn)
Geltungsbereich	Deutschland / Europa / weltweit
Beginn	ab sofort möglich
Ablauf	je nach gewünschter Versicherungsdauer
Selbstbeteiligung je Schadenfall	0 €
Zahlungsweise	Einmalbeitrag
Versicherte Tätigkeit	Versichert sind alle Ereignisse, die nachweislich außerhalb des Einflussbereiches des Vertragspartners oder der von ihm mit der Durchführung der Veranstaltung beauftragten Personen / Unternehmen liegen.
Versicherungsleistung	bei Ausfall und Abbruch der Veranstaltung <ul style="list-style-type: none">- die nachweislich aufgewandten Kosten für Vorbereitung und Durchführung der Veranstaltung- die nachweislich noch aufzuwendenden Kosten aus Verträgen- Schadenabwendungs- und Minderungskosten- Kosten für die Schadenfeststellung bei Änderung in der Durchführung der Veranstaltung <ul style="list-style-type: none">- die dadurch nachweislich entstandenen / entstehenden Mehrkosten

Versicherungsformen

Veranstaltungsausfall (Non Performance - Form A)

Ausfall, Abbruch oder Änderung in der Durchführung der vereinbarten versicherten Veranstaltung(en)

Personenausfall (Non Appearance - Form B)

Nichtantritt der versicherten Person(en) infolge von:

- Krankheit
- Unfall
- Tod

Wettersisiko

Absicherung von Witterungsverhältnissen, wie:

- Gefahr für Leib und Leben (Adverse Weather)
- Katastrophenwetter (Adverse Weather + Erweiterung zusätzlicher Witterungseinflüsse, Nichtbenutzbarkeit der Veranstaltungsstätte)

Nicht versichert

Nicht versichert sind:

- mangelndes Publikumsinteresse
- finanzielle Schwierigkeiten des Veranstalters / Versicherungsnehmers oder der von ihm mit der Durchführung der Veranstaltung beauftragen Personen / Unternehmen, Sponsoren oder sonstigen, die Finanzierung der Veranstaltung mittragenden Parteien
- Verstoß gegen behördliche oder gesetzliche Vorschriften
- grob fahrlässige oder vorsätzliche Handlungen oder Unterlassungen
- aktive Beteiligung an Auto- und Motorradrennen
- übertragbare Krankheiten, Seuchen, Epidemien, Pandemien wie Coronavirus Covid-19
- Schäden aufgrund von Cyberrisiken

Optional versicherbar

- Gewinnabsicherung (entgangener Gewinn)
- Externe Einflüsse, wie:
Streik, Aussperrung, Arbeitsunruhen / Eingriffe von hoher Hand / Nationaltrauer
- Rückabwicklungskosten (Personal- und Bearbeitungsgebühren für Ticketrückerstattung)

anfragepflichtig

- spezielle Wetters Risiken, wie:
Regen / Dauerregen / Starkregen / individuelle Witterungsverhältnisse
- erweiterter Nichtauftritt / Personenausfall (alle Ereignisse außerhalb des Einflussbereiches der versicherten Personen)
- Verwandtenklausel (Krankheit, Unfall, Tod bei Verwandten zweiten Grades, Ehe- und Lebenspartnern und Kinder)
- Pietät (Absage / Ausfall aus Anstandsgründen)
- Attentate und Terror (inkl. Androhungen)

Besondere Hinweise

Zur Ermittlung einer bedarfsgerechten Versicherungssumme ist eine Einnahmen- und Ausgabenplanung (Budget-Liste) notwendig. Ab 100.000 € Versicherungssumme ist die Vorlage der Budget-Liste verpflichtend.

So wird vermieden, dass Sie unterversichert sind.

Anmeldefristen

Die Versicherung muss immer 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn beantragt werden.

Sofern Witterungseinflüsse versichert werden sollen, beträgt die Beantragungsfrist 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn.

Bei Personen- / Künstlerausfall

Versicherungsschutz besteht nur, wenn die versicherte(n) Person(en) derzeit gesund und ohne Gebrechen sind und keine Anzeichen vorliegen oder Umstände und Faktoren bekannt sind, die Anlass zu Zweifeln an der Durchführbarkeit der versicherten Veranstaltung geben könnten.

Versicherbar sind Personen bis zum 70. Lebensjahr.

Rechtlicher Status | Franke Versicherungsmakler GmbH

Einführung	Nach § 11 der Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV) sind wir verpflichtet, zu benannten Punkten zu informieren.
Firmierung und Geschäftsanschrift	Franke Versicherungsmakler GmbH Adolf-Damaschke-Str. 56/58 D - 14542 Werder (Havel) Telefon: +49 (0)30 27 000 8 200 E-Mail: info@franke-makler.de Internet: www.franke-makler.de
Geschäftsführer	Peter Franke (Versicherungskaufmann, Berlin)
Status unserer Tätigkeit	Versicherungsmakler mit Erlaubnis gem. § 34 d Abs. 1 der Gewerbeordnung (GewO)
Zuständige Aufsichtsbehörde	Industrie- und Handelskammer Berlin (IHK Berlin) Fasanenstraße 85 10623 Berlin
Nummer im Vermittlerregister	D-NYDK-YX2CV-93
Registerstelle des Vermittlerregisters	Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V. Breite Str. 29 10178 Berlin Telefon: +49 (0)30 20 308 0 Internet: www.vermittlerregister.org
Schlichtungsstellen	Versicherungsombudsman e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin Ombudsman private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 06 02 22 10052 Berlin